
Dirección General de Contabilidad Pública 
Versión 11.11.0 

DEPARTAMENTO : 15 LIMA 

PROVINCIA : 01 ~IN!A 

BALANCE GENERAL 
Al 31 de diciembre de 2011 y 2010 

( EN NUEVOS SOLES) 

ENTIDAD: 22 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES [301271] 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Efectivo y Equivalente de Efectivo 

Inversiones Disponibles 

Cuentas por Cobrar (Neto) 

Otras Cuentas por Cobrar (Neto) 

Existencias (Neto) 

Gastos Pagados por Anticipado 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

Nota 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

[--_H-2~-----II--'- 2010 

10,455,227.98 2,646,491.01 

0.00 0.00 

26,538,846.14 25,880,316.32 

6,954,343.78 3,515,256.64 

447,756.29 509,887.16 

172,614.60 477,735.42 
- -- - ---- --

44,568,788.7911- 33,029,686.551 

PASIVO Y PATRIMONIO 

PASIVO CORRIENTE 

Obligaciones Tesoro Público 

Sobregiros Bancarios 

Cuentas por Pagar 

Operaciones de Crédito 

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 

Otras Cuentas del Pasivo 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 
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16 

17 

18 

19 

20 

----

328,133.53 

0.00 

15,870,726.21 

0.00 

0.00 

24,426,606.92 

40,625,466.66 
-

667,080.47 

0.00 

19,623,381 .68 

7,835,100.00 

0.00 

28,811 ,773.42 

56,937,335.57 

Deudas a Largo Plazo 21 0.00 75,465.00 

Beneficios Sociales y Oblig . Prevo 22 24,500,006.00 17,678,854.44 

Ingresos Diferidos 23 378,215.27 378,215.27 

Otras Cuentas del Pasivo 24 0.00 0.00 

Provisiones 25 9,514,465.90 0.00 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo 

Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo 

9 

10 

Inversiones (Neto) 11 

Edificios, Estructuras y Acl. no Prod. (Neto) 12 

Vehiculos, Maquinarias y Otros (Neto) 

Otras Cuentas del Activo (Neto) 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

13 

14 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

165,068.68 209,078.40 

209,833,572.53 218,144,744.77 

4,578,257.15 6,629,921 .19 

6,173,384.84 8,754,488.35 
- - -----

220,750,283.20 1 [- - 233,738,232.71 1 

265,319,071.9911 266,767,919.261 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Hacienda Nacional 

Hacienda Nacional Adicional 

Reservas 

Resultados Acumulados 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Cuentas de Orden 135,669,724.451 [---140,551 ,298.161 Cuentas de Orden 
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Gerente de Administr.ciÓO y Finanzas 

34,392,687.17 18,132,534.71 
-- -

- 75,018.1ll33J 1 75,069,870.28 1 

26 271,028,204.88 271 ,028,204.88 

27 0.00 0.00 

28 0.00 0.00 

29 80,727,286.72) 79,330,155.90) 

190,300,918.16 191,698,048.98 

",,' , 1 266,767,919.26J 

1'&:00' ,t I1 140,551,298. 16 1 
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